
 1 

SMLOUVA O SLUŽBĚ NA ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI SÍŤOVÉHO PROVOZU 
dále také („Smlouva“) 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 
 
 
Česká republika – Okresní soud Brno-venkov 
se sídlem: Polní 994/39, 608 04 Brno  
zastoupená: Mgr. Janou Lorencovou, předsedkyní Okresního soudu Brno-venkov  
IČO: 00025071 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX  
č. ú.: XXXXXXXXX 

dále také „Objednatel“ 
 
a 
 
COLLAPO s.r.o. 
se sídlem Veveří 479/75, 602 00 Brno 
zastoupena: Ing. Janem Račanským, jednatelem 
IČO: 050 63 272 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 93304 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
č.ú.: XXXXXXXXX 
dále také „Poskytovatel“ 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat dle potřeb Objednatele služby v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a Objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit sjednanou cenu dle 
článku II. 

 
2) Předmětem smlouvy je: 

Zajištění zabezpečení síťového provozu za účelem ochrany síťové infrastruktury Okresního 
soudu Brno – venkov XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
II. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Za shora uvedený předmět plnění se Objednatel zavazuje Poskytovateli platit pololetně 
za sjednanou cenu:  
 

➢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

➢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

➢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



 2 

Celková smluvní cena za sjednaný předmět smlouvy za trvání Smlouvy (3 roky) činí: 

➢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

➢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

➢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2. Sjednaná cena podle odst. 1 je cenou konečnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu 

účinnosti Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytováním předmětu 
plnění, včetně všech souvisejících nákladů jako je doprava, vlivy změn kurzů české měny vůči 
zahraničním měnám, obecný vývoj cen, zpětný odběr, pojištění zásilky při případném zpětném 
odběru apod. 
 

3. Cena za předmět plnění bude uhrazena na základě faktury doručené Objednateli vystavené 
Poskytovatelem v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Fakturace za službu bude prováděna zpětně za kalendářní pololetí, 
ve kterém byla služba poskytnuta. Nastane-li situace, kdy bude služba poskytnuta pouze v části 
daného pololetí, bude fakturována poměrná část pololetní ceny za poskytovanou službu. Tato 
situace může nastat zejména v prvním a posledním pololetí poskytování služby, v případě 
technických potíží apod. 
 

4. Faktura musí být Objednateli doručena do 3 pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., OZ.  
 

5. Poskytovatelem vystavená faktura bude doručena elektronicky do e-mailové schránky 
Objednatele  XXXXXXXXXXXXXXXXXX, v kopii  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
vč. razítka a podpisu osoby, která fakturu vystavila. 

 
6. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů od data vystavení faktury Poskytovatelem. Pokud 

faktura neobsahuje všechny náležitosti stanovené v čl. II. odst. 3 této Smlouvy a požadované 
právními předpisy, Objednatel má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit Poskytovateli 
k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku vystavení 
opravené či doplněné faktury Poskytovatelem.  

 
7. Povinnost úhrady je splněna okamžikem připsání na účet Poskytovatele vedeného u peněžního 

ústavu. 
 
 
 

III. 
Trvání smlouvy 

 
1. Doba trvání Smlouvy se sjednává na dobu určitou – 36 měsíců. Termín zahájení poskytování 

předmětu plnění je sjednán ode dne, kdy dojde ke zprovoznění předmětu plnění, tzv. akceptaci 
předmětu plnění, která proběhne na základě oboustranného podpisu akceptačního protokolu. 
Akceptační protokol bude obsahovat minimálně informaci o rozsahu konfigurace zařízení, 
síťové funkčnosti a zprovozněných funkcionalitách. 
 
 
 
 



 3 

IV. 
Ochrana dat 

 
1. Poskytovatel i Objednatel jsou zavázáni považovat veškeré údaje, související s poskytováním 

služby za důvěrné. Pro potřeby zveřejnění smlouvy v registru smluv se za důvěrné informace 
považují informace o ceně a informace, které blíže specifikují předmět smlouvy, tzn. jak bude 
zabezpečení síťového provozu Poskytovatelem prováděno (čl. I odst. 2) této smlouvy). 
 

2. Pokud se při poskytování služby Poskytovatel dozví jakékoliv informace o Objednateli, nesmí 
je Poskytovatel zpřístupnit třetím osobám bez souhlasu Objednatele, případně ani jinak 
umožnit jejich zneužití v jeho neprospěch. 

 
3. Je zakázáno pořizovat kopie a zpracovávat jakékoli informace resortu spravedlnosti prostředky 

výpočetní techniky, které nejsou v jeho vlastnictví, resp. ve vlastnictví resortu spravedlnosti. 
Dále je zakázáno takové informace zpracovávat způsobem, který odporuje zákonům 
a principům ochrany dat, zejména není možné: 

- pořizovat kopie a zpracovávat jakékoli neveřejné informace resortu spravedlnosti 
prostředky výpočetní techniky, které nejsou ve vlastnictví resortu spravedlnosti, 

- neautorizovaně kopírovat sám nebo umožnit neautorizované kopírování informací, které 
jsou autorsky chráněny, 

- ukládat nebo umožnit ukládání informací, které buď samotné, nebo jejich uložení 
na zařízení resortu spravedlnosti, porušují platné zákony, 

- zhotovovat sám nebo umožnit zhotovování neautorizovaných kopií SW nebo užívat 
software bez licenčního oprávnění, 

- zpracovávaná data a informace nezákonně používat, pozměňovat a vynášet z resortu 
spravedlnosti, 

- využívat a šířit cizí přístupové údaje pro přístup k informacím a informačním systémům 
resortu spravedlnosti, 

- umožnit přístup k informačním systémům a k informacím cizím osobám, tj. osobám, které 
nebyly ze strany krajského soudu poučeny, a nepodepsali pro krajský soud mlčenlivost, 

- snižovat účinnost technických a administrativních opatření zabraňujících zneužití 
informací, 

- instalovat ani konfigurovat jakýkoli HW a jakýkoli SW (aplikace) do prostředí ICT resortu 
spravedlnosti, pokud to nevyplývá ze Smluvního závazku, 

- odposlouchávat či zachytávat provoz nebo pakety na kterékoliv části sítě resortu 
spravedlnosti, používat nástroje umožňující neprivilegovaným uživatelům překonat 
systémové nebo aplikační kontroly a získat tak neoprávněný přístup k datům. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečností předpisy a požadavky resortu justice. Je si 

vědom povinností vyplývajících z platných právních předpisů týkajících se ochrany 
a zpracování osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 
a z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 
 

 
V. 

Součinnost smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 
 



 4 

2. Objednatel se zavazuje zajistit provoz XXXXXXXXXXXXXXX dle podmínek výrobce. 
 

3. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům Poskytovatele vstup do všech míst souvisejících 
s vykonáním předmětu této smlouvy, přičemž vždy se bude jednat o vstup výhradně 
v doprovodu určeného zaměstnance Objednatele. 

 
4. Objednatel má právo průběžné kontroly úplnosti plnění předmětu smlouvy. 

 
 

VI. 
Vady předmětu plnění a záruka za jakost 

 
1. Nemá-li předmět plnění vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 

a 2097 OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného předmětu plnění, než určuje Smlouva. 
Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutné k užívání předmětu plnění. 
 

2. Zhotovitel se zaručuje, že předmět plnění bude po dobu trvání Smlouvy plně způsobilý pro 
použití k účelu stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu 
obvyklému a dále, že si předmět plnění zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou 
a ustanovením § 2095 a § 2096 OZ (záruka za jakost).  

 

3. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Zhotoviteli zjištěné vady dodaného 
předmětu plnění poté, co je zjistil. 

 

4. V případě, že Objednatel během trvání Smlouvy včas uplatní zjištěné vady produktu, je 
Zhotovitel povinen, dle volby Objednatele, vadu produktu odstranit dodáním nového 
produktu bez vady, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení vady Objednavatelem, 
nejpozději do 30 dnů od oznámení vady. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené 
s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s případnou přepravou zboží. V případě 
nedostupnosti služby nebo doby po kterou bude probíhat výměna dodáním nového produktu 
bude Zhotoviteli uhrazena alikvotní část ceny, po kterou byla během daného čtvrtletí služba 
poskytována nebo produkt využíván. 

 
5. Uplatní-li Objednatel právo z vadného plnění, potvrdí mu Zhotovitel v písemné formě, kdy 

Objednatel právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, 
že opravu předmětu plnění neprovedl.  

 

6. Vady předmětu plnění uplatňuje osoba oprávněná jednat za Objednatele dle čl. X. odst. 6 písm. 
a) XXXXXXXXXXXXXXX, a to prostřednictvím emailu. 
 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Mimo sjednanou dobu trvání této Smlouvy lze tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou 
smluvních stran, písemnou výpovědí nebo okamžitým odstoupením od Smlouvy. 

 
2. Smluvní stany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 5 

3. Dojde-li k přeměně společnosti Poskytovatele, je Poskytovatel povinen písemně oznámit tuto 

skutečnost Objednateli ve lhůtě 15 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. 

Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z tohoto důvodu, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Výpovědné lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních povinností druhou stranou. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno 

opakované neposkytnutí služeb v požadované kvalitě, čase a rozsahu stanovené touto 

Smlouvou, které dosáhne četnosti 48 hodin za jeden kalendářní měsíc.  

 

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v těchto případech: 

• Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitou platností, pro podstatné 

porušení Smlouvy, kterým je zejména: 

- nedodržení časového intervalu reakční doby na chybový požadavek sjednaný v čl. I odst. 3 

této Smlouvy, 

- porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací stanovené touto 

Smlouvou. 

• Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitou platností v případě 

podstatného porušení povinnosti za strany Objednatele. kterým je prodlení Objednatele 

s úhradou dlužné částky delší než 14 dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě 

poskytnuté Poskytovatelem v písemném upozornění doručeném Objednateli. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že 

v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh byl zamítnut 

pro nedostatek majetku Poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je 

rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 

7. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

 

 

8. Za den odstoupení od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 

pokuty a náhradu škody. 

 
VIII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 
 
1. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou plateb dle čl. II této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 

požadovat na Objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury 
za každý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví 
výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, v platném znění. 

 



 6 

2. Za prodlení s plněním předmětu plnění této Smlouvy a nedodržením lhůt sjednaných v čl. I. 
odst. 3, čl. VI. odst. 4, jakož i dalších lhůt touto Smlouvou upravených, uhradí Poskytovatel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, i započatý den prodlení. 

 

 
IX. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Poskytovatel se zavazuje během trvání Smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. 
 

2. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  
 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této dohody. 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě 
nedopustila. 

 

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouva neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 

6. Osoby oprávněné:  
a) za Objednatele:  

ve věcech – technických, objednání a převzetí předmětu plnění, podpisu akceptačního 
protokolu, odsouhlasení faktur: 
XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 



 7 

b) za Poskytovatele: 
ve věcech technických:  
XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX , telefon XXXXXXXXX 
 
předání předmětu plnění, podpisu akceptačního protokolu, odsouhlasení faktur: 
Ing. Jan Račanský, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX, telefon. XXXXXXXXX 

 

7. Smlouva je podepsána elektronicky prostřednictvím kvalifikovaného elektronického podpisu. 
Jsou-li v dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) na dobu neurčitou. Smluvní strany se 
dohodly, že Smlouvu zveřejní v registru smluv Objednatel. 

 

11. Smluvní strany této dohody prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy, popř. elektronickými podpisy. 

 
 
 

 
 
 
V Brně dne dle elektronického podpisu       V Brně dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
Za Objednatele:                                                 Za Zhotovitele:      
    

     Mgr. Jana    XXXXXXXXXX        Ing. Jan   XXXXXXX 
     Lorencová Datum: 2025.06.12            Račanský Date: 2025.06.13  

   13:36:14  +02´00´              08:47:39  +02´00´   


